令和元年１２月１６日

各 位

八戸市医師会
臨床検査センター

年 末 年 始 業 務 に つ い て

平素、当検査センターをご利用いただきお礼申し上げます。
さて、今年も余すところわずかとなりました。下記の日程で業務を実施いたしま

すので、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

◎１２月３０日（月）は午前中の受付となります。
◎１２月３１日（火）～１月３日（金）まで休みとなります。
◎ １月 ４日（土）から平常の業務となります。

下記の検査は特殊検査及び保存不適検体のため、年内最終受付は次の通りとなり
ます。

１．細菌検査 １２月２５日（水）まで

２．抗酸菌検査(外注) １２月２８日（土）午前中集荷分まで

３．外注検査 １２月２８日（土）午前中集荷分まで
委託先が１２月２９日～１月３日まで休みになりますのでご了承下さい。
また、検査項目の中で、年内最終受付締切が早くなるものもあり、保存
不適検体の検査（全血材料検体・関節液）及び、特殊検査をご依頼の場
合には早めにセンターまでお問い合わせ下さい。

※ＢＭＬ
最終受付日 項 目 名
12月23日(月) 染色体(先天性疾患)(G-分染法)

12月24日(火)
染色体(先天性疾患)FISH法・ｱﾚﾙｹﾞﾝ特異的ﾘﾝﾊﾟ球刺激試験ALST
・染色体(血液疾患)(G-分染法、Q-分染法)

12月25日(水)
血小板表面IgG(PA-IgG)(血小板関連IgG)・抗HLA抗体ｽｸﾘｰﾆﾝｸﾞ
検査
薬剤ﾘﾝﾊﾟ球刺激試験(DLST)・結核菌IFN-γ測定(T-SPOT.TB)・

12月26日(木) ﾘﾝﾊﾟ球幼若化 PHA(微量全血培養法)・T細胞ｷﾒﾘｽﾞﾑ解析-異性間
(T細胞分離CD3･CD19)
T細胞･B細胞百分率・環境検査無菌試験とレジオネラ菌・結核

12月27日(金) 菌IFN-γ測定(QFT-Plus:ｸｫﾝﾃｨﾌｪﾛﾝﾌﾟﾗｽ)・ﾘﾝﾊﾟ球幼若化検査
(分離培養法)

※ＳＲＬ
最終受付日 項 目 名
12月20日(金) 薬剤によるﾘﾝﾊﾟ球刺激試験(DLST)

染色体G-Banding・T細胞百分率 B細胞百分率・PAIgG(血小板関
12月27日(金) 連IgG)・HLA-A,B(血清対応型ﾀｲﾋﾟﾝｸﾞ)・血小板表面ﾏｰｶｰ検査

CD41・関節液検査

４．病理組織・細胞診検査
１２月２４日夕方５時までに受付けたものは２６日にご報告予定ですが、
それ以降のものは１月７日以降のご報告となります。
但し、婦人科細胞診は陰性は２１日まで、後日報告の検体は１８日に受付
けたものは、年内のご報告となります。

＊なお、３０日の検査結果をご希望であれば検査依頼書の右上 至急 FAX TEL を
チェックして下さい。